
Národní knihovna České republiky 
státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem kultury 
IČO: 
se sídlem Klementinum 190, 110 00 Praha 1 

zastoupená: Mgr. generálním ředitelem 
dále jen „NK“ 

d 

Moravská zemská knihovna v Brně 

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem kultury 

IČO: 
se sídlem Kounicova 996/65a, 601 87 Brno - Veveří 

zastoupená: prof. PhDr.  ředitelem 

dále jen „MZK“, 

obě dále společně též jako „smluvní strany“, 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku následující 

1. 

smlouvu o zpřístupnění dat v prostředí portálu Knihovny.cz 
(ve smyslu ust. 81746, odst.2 občanského zákoníku) 

I. 
NK je zapojena do spolupráce knihoven v rámci portálu Knihovny.cz. MZK je drZitelem a 

správcem doménového jména Knihovny.cz, která byla registrována u správce domény 
WEBAU dne 3. 6. 2002 s identifikátorem knihovny.cz. Tato doména je již několik let 

nedílně spjata s projektem Centrálního portálu knihoven, tedy projektu, jehož cílem je 

propojit české knihovny a umožnit uživatelům získávat požadované dokumenty v tradiční 
tištěné nebo digitální formě a pohotové a komplexní informace kdykoli, odkudkoli 
a kdekoli. Doména Knihovny.cz má být jednotným přístupovým místem do řady databází, 

digitálních knihoven a dalších informačních zdrojů, a má tak sjednotit prozatím značně 

roztříštěná a často málo uživatelsky přívětivá prostředí. 
NK poskytuje data z Adresáře knihoven, které jsou zpřístupňovány také v rámci 
Knihovny.cz, a sice kupř.: 

- © data o knihovnách v CR, 
- © data o službách a fondech knihoven v ČR, 

- © kontaktní údaje knihoven v ČR a provozní údaje o těchto knihovnách. 

II. 
1. NKČR poskytuje MZK oprávnění (licenci) k zužitkování a vytěžování databáze „Adresáře 

knihoven“, jakož 1 oprávnění poskytnout oprávnění (podlicenci) k výkonu tohoto práva 

třetím osobám. MZK při zpřístupňování informací z Adresáře knihoven bere na vědomí, že 

budou-li mezi takovými informacemi obsaženy 1 osobní údaje fyzických osob, je oprávněna 

s nimi dále nakládat výhradně v soulad se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 

údajů, ve spojení s Nařízením Evropského parlamentu a Rady Evropské unie 2016/679 ze 
dne 27.4.2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a 

o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

1



NO
 

—
 

e 
osobních üdajü). 
Smluvní strany se dohodly na tom, Ze plnéní poskytovaná mezi smluvními stranami na 

základě této smlouvy budou poskytována bezüplatné, nedohodnou-li se smluvní strany 

výslovně jinak (ve formé dle cl. IV., odst.1). 

III. 

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

Tato smlouva může zaniknout dohodou smluvních stran. 
Tuto smlouvu lze zrušit výpovědí se tříměsíční výpovědní dobou, a sice ze strany 

kterékoliv ze smluvních stran. Výpovědní doba počíná běžet prvního dne kalendářního 

měsíce následujícího po kalendářním měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé 
smluvní straně. Výpověď nemusí být odůvodněna. 

Smluvní strany prohlašují, že v rámci této smlouvy nedochází ke zpracování osobních 

údajů ve smyslu zákona č.110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve spojení s 
Nařízením Evropského parlamentu a Rady Evropské unie 2016/679 ze dne 27.04.2016, o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), a 

to žádnou smuvní stranou. 

IV. 

Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných a oboustranně 

odsouhlasených dodatků ke smlouvě. 
Smluvní strany si výslovně sjednávají zákaz postupování pohledávek z této smlouvy 

(8 1881 občanského zákoníku) na třetí osoby, dále zákaz postupování práv a povinností ze 

smlouvy nebo její části ($ 1895 občanského zákoníku) na třetí osoby. 
Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv 

takového ustanovení smlouvy obdobně podle $ 576 občanského zákoníku. 

Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí občanským zákoníkem ve spojení 
s autorským zákonem a knihovním zákonem. 

Smluvní strany se zavazují řešit veškeré své případné spory vzešlé nebo související s touto 

smlouvou přednostně mimosoudní cestou, přičemž se za tímto účelem zavazují poskytnout 
S1 navzájem potřebnou součinnost. 

Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě. 

Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich vážné 
a svobodně projevené vůle. Na důkaz toho smluvní strany připojují podpisy svých 
oprávněných zástupců. 

V Praze dne V Brně dne 
"te ME 

a 2021.12.01 09:08:49 -01'00 

Mgr. Tomáš Foltýn prof. PhDr. Tomáš Kubíček, Ph.D. 
generální čeditel — | ředitel 

Národní knihovna Ceské republiky Moravská zemská knihovna v Brně


		2021-12-01T09:08:49+0100
	Národní knihovna ČR
	Mgr. Tomáš Foltýn


		2021-12-01T12:59:27+0100
	prof. PhDr. Tomáš Kubíček, Ph.D




